Forestas Agentzia forestale regionale pro s'isvilupu de su territòriu e de s'ambiente de sa Sardigna Agenzia forestale regionale per lo sviluppo del territorio e dell'ambiente della Sardegna

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DELIBERAZIONE N. 35 DEL 27.06.2022

Oggetto: Variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs. n. 118/2011. Applicazione della quota vincolata del risultato di amministrazione presunto 2021.

Il Commissario Straordinario dell'Agenzia Forestas, in data odierna,

VISTA la Legge Regionale 27 aprile 2016 n. 8 e successive modifiche e integrazioni, di istituzione

dell'Agenzia Forestas.

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31 che detta norme in materia di disciplina del

personale e dell'organizzazione degli uffici della Regione.

VISTA la Legge Regionale 23 agosto 1995, n. 20 e successive modifiche, che detta norme in materia

di semplificazione dell'ordinamento degli Enti Strumentali della Regione.

VISTA la D.G.R. n. 42/42 del 22 ottobre 2019 e il successivo D.P.G.R. n. 157 del 31 dicembre 2019,

con il quale è stata disposta la nomina del commissario straordinario dell'Agenzia FoReSTAS

per un periodo non superiore a sei mesi.

VISTA la D.G.R. n. 30/27 del 30 giugno 2020 e il successivo D.P.G.R. n. 73 del 17 luglio 2020, con

il quale è stata disposta la nomina del commissario straordinario dell'Agenzia FoReSTAS per

un pe-riodo non superiore a sei mesi.

VISTA la D.G.R. n. 67/19 del 31 dicembre 2020 e il successivo D.P.G.R. n. 154 del 31 dicembre

2020, con il quale è stata disposta la nomina del commissario straordinario dell'Agenzia

FoReSTAS per un periodo non superiore a sei mesi.

VISTA la D.G.R. n. 25/35 del 30 giugno 2021 e il successivo D.P.G.R. n. 47 del 9 luglio 2021, con il

quale è stata disposta la nomina del commissario straordinario dell'Agenzia FoReSTAS fino

al 31 agosto 2021.

VISTA la D.G.R. n. 36/79 del 31 agosto 2021 e il successivo D.P.G.R. n. 60 del 2 settembre 2021,

con il quale è stata disposta la nomina del commissario straordinario dell'Agenzia FoReSTAS

fino al 31 ottobre 2021.



VISTA



DELIBERA COMMISSARIALE N. 35 DEL 27.06.2022

VISTA la D.G.R. n. 43/13 del 29 ottobre 2021 e il successivo D.P.G.R. n. 76 del 5 novembre 2021, con il quale è stata disposta la nomina del commissario straordinario dell'Agenzia FoReSTAS fino al 31 dicembre 2021.

la D.G.R. n. 51/12 del 30 dicembre 2021 e il successivo D.P.G.R. n. n. 3 del 4 gennaio 2022, con il quale è stata disposta la nomina del commissario straordinario dell'Agenzia FoReSTAS fino al 28 febbraio 2022.

VISTA la D.G.R. n. 13/71 del 15 aprile 2022 di proroga del regime commissariale e di nomina del Commissario Straordinario dell'Agenzia.

VISTO il D.P.G.R. n. 26 del 21 aprile 2022 con il quale, in base all'art. 42 della legge regionale n. 8 del 27 aprile 2016, il Presidente della Giunta Regionale ha prorogato al dott. Giovanni Caria l'incarico di Commissario Straordinario dell'Agenzia Forestas.

VISTO l'art. 42, comma 2, lettera b) della Legge Regionale n° 8 del 27 aprile 2016, pubblicata sul BURAS del 28 aprile 2016, con il quale all'Amministratore Unico è attribuita la funzione di adottare "il bilancio di previsione e le sue variazioni e il conto consuntivo".

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 19/23 del 28 aprile 2015, che dispone le modalità ed i tempi di attuazione del D.Lgs. n. 118/2011 per gli Enti e le Agenzie regionali.

VISTA la Delibera Commissariale n. 27 del 11 maggio 2022 di approvazione del Bilancio pluriennale 2022-2024, esecutiva per decorrenza dei termini del controllo preventivo.

VISTA la Delibera Commissariale n. 18 del 2 maggio 2022 con la quale è stato approvato il Preconsuntivo delle Entrate e delle Spese al 31/12/2021 unitamente al Risultato presunto di amministrazione 2021 e l'aggiornamento dell'Elenco dei vincoli.

VISTA la proposta di variazione al Bilancio del Servizio Antincendi Protezione Civile e Autoparco per l'applicazione dell'avanzo vincolato per euro 2.250.000,00.

VISTI il Documento istruttorio (Allegato 1/A) ed il Prospetto di dettaglio della variazione (Allegato 1/B) predisposti dal Servizio Contabilità e Bilancio.

ACCERTATA la sussistenza delle suddette somme nella quota accantonata e vincolata del Risultato presunto di amministrazione al 31/12/2021.





DELIBERA COMMISSARIALE N. 35 DEL 27.06.2022

RICHIAMATO l'art. 42 del D.Lgs. n. 118/2011 relativo al Risultato di amministrazione ed il Principio contabile,

Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, paragrafo 9.2 che disciplina l'utilizzo del risultato di

amministrazione.

RITENUTO di dover procedere, alla variazione del Bilancio 2022-2024, al fine di consentire l'utilizzo delle

quote vincolate del risultato presunto di amministrazione 2021, nell'annualità 2022.

PRESO ATTO del permanere degli equilibri di bilancio.

Tutto ciò visto, ritenuto, rilevato

DELIBERA

- 1. DI APPROVARE le variazioni del Bilancio 2022-2024, nell'annualità 2022, come rappresentato nel Documento istruttorio (Allegato 1/A) e nel Prospetto di dettaglio della variazione (Allegato 1/B) predisposti dal Servizio Contabilità e Bilancio, allegati alla presente delibera per costituirne parte integrante e sostanziale.
- DI INCARICARE il Servizio Contabilità e Bilancio di adottare tutte le operazioni necessarie alla presente variazione.
- 3. DI TRASMETTERE la presente delibera per conoscenza agli Assessorati competenti, ai sensi della L.R. n. 14/95.

Il Commissario Straordinario

Giovanni Caria

Si esprime parere favorevole sulla legittimità della deliberazione

Il Direttore Generale f. f.

Maurizio Mallocci